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Förkrossande seger för Kuba i FN. Röstsiffrorna blev 187 mot två

	 

 

 Förkrossande seger för Kuba i FN med röstsiffrorna 187 mot två

31 år i rad har FNs Generalförsamling krävt ett slut på USA:s kriminella blockad av Kuba. I år blev resultatet ännu ett dråpslag mot

USAs egenmäktiga agerande. Stormakten fick bara stöd av Israel. Ukraina la ner sin röst. Alla andra länder  i FN röstade för Kubas

resolution. Det är ovanligt med en sådan total enhet i FN. Men svenska medier nämner inte ens det nesliga resultatet, utan förtiger

det. 

 

 Resultatet av FN-omröstningen 2 november 2023 om USAs blockad av Kuba.

Nedanstående artikel är skriven av FN:s presstjänst 1 november, inför omröstningen, som nu är klar med resultatet som ovan.

USA:s ekonomiska och kommersiella embargo mot Kuba är skadligt och strider mot FN-stadgan, underströk talare efter talare

Generalförsamlingen

USA måste häva sitt ekonomiska, kommersiella och finansiella embargo mot Kuba och ta bort den karibiska nationen från sin lista

över statliga sponsorer av terrorism - politik som har haft förödande effekter på det kubanska folket och skapat allvarliga hinder för

länder som vill delta i handel och investeringar med Havanna, sade talare till Generalförsamlingen idag.
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När 193-medlemsorganet inledde sin årliga debatt om "nödvändigheten av att upphäva det ekonomiska, kommersiella och finansiella

embargo som Förenta staterna infört mot Kuba", hade det framför sig generalsekreterarens rapport (dokument A/78/84).  

Under dagens debatt underströk ett överväldigande antal medlemsstater den mångfald av skadliga och långvariga konsekvenser som

embargot hade för Kuba.  Många citerade generalsekreterarens rapport som sade att åratal av blockad har haft en inverkan på Kubas

övergripande mänskliga utveckling.  De erinrade om att församlingen i över 30 år på ett oproportionerligt sätt har uppmanat Förenta

staterna att häva blockaden och låta Kuba ansluta sig till det internationella samfundet på lika ekonomiska och finansiella villkor.

Sex decennier av embargo har kostat Kuba biljoner dollar, sade Singapores representant, som talade på uppdrag av Sydostasiatiska
nationers förbund (ASEAN).  Från den 1 mars 2022 till den 28 februari 2023 beräknas blockaden ha kostat Kuba 4,87 miljarder

dollar i förluster.  Det är olyckligt att 80 procent av Kubas nuvarande befolkning bara har känt till Kuba under blockaden.  Politiken

är särskilt upprörande vid en tidpunkt då världen redan har halkat efter när det gäller målen för hållbar utveckling (SDG).

Mauretaniens företrädare, som talade för Organisationen för islamiskt samarbete (OIC), uttryckte oro över hur embargots

effekter ökade exponentiellt efter att Kuba lagts till på listan över länder som påstås stödja terrorism.  Bank- och finansverksamhet

har blivit extremt svårt för Kuba på grund av detta. Embargot påverkar till och med Kubas möjligheter att skaffa grundläggande

medicin och livsmedel.

Representanten för Saint Vincent och Grenadinerna, som talade för Gemenskapen för Latinamerikanska och Karibiska stater
(CELAC), påminde om hur saker och ting såg ut 2015 när Kuba och USA tog steg för att normalisera de diplomatiska

förbindelserna.  Hon avvisade tillämpningen av lagar och åtgärder som strider mot internationell rätt, som Helms-Burtonlagen och

den ökande förföljelsen av Kubas internationella finansiella transaktioner.  "Vi motsätter oss också det orättvisa införandet av Kuba

på listan över stater som sponsrar terrorism", fortsatte hon.

Företrädaren för El Salvador, som talade för det centralamerikanska integrationssystemet, sade i likhet med flera andra att

embargot har gjort det svårt för folkhälsomyndigheterna att skaffa medicinska förnödenheter och utrustning, inklusive de som

behövs för att tillverka kubanska vacciner mot covid-19.  Som ett resultat av embargot kan Kuba inte förvärva de idealiska

läkemedlen för att behandla barncancer.  Det är olyckligt att den multidimensionella globala krisen, som påverkade energi-,

livsmedels- och ekonomiska sektorer, plus effekten av pandemin, inte var tillräcklig för att skapa en rörelse mot bättre relationer

mellan USA och Kuba.

"Allt vi vet om Kuba är vänskap och solidaritet; vi vet ingenting om terrorism", sade Ugandas delegat, som talade på uppdrag av 

77-gruppen och Kina. Han uppmanade att Havanna omedelbart stryks från USA:s utrikesdepartements lista över påstådda

sponsorer av terrorism, och sade att denna orättvisa kategorisering har gjort det extremt svårt för Kuba att bedriva internationell

bankverksamhet.  Detta påverkar i sin tur alla andra kritiska sektorer, från näring till hälsa.

Saint Lucias delegat, som talade för Karibiska gemenskapen (CARICOM), kallade embargot i strid med bokstaven och andan i

Förenta nationernas stadga och ett övergivande av multilateralismens etos.  Det är också ett hinder för regionalt samarbete.  Hon

anmärkte på Kubas tillhandahållande av medicinsk personal och läkemedel för att stödja andra nationer, inklusive några av dem som

drabbats hårdast av COVID-19, och fortsatte med att belysa partnerskapet som en varaktig modell för vad syd-syd-samarbete kan

åstadkomma.

Eritreas representant, som talade för Group of Friends in Defense of the Charter of the United Nations, sade att medlemsstaterna

konsekvent och med överväldigande majoritet har krävt att blockaden mot Kuba ska upphöra.  Kubas folk har rätt att bygga sin egen

framtid.  Varje dag som blockaden fortsätter att existera är en skam för Förenta nationernas moraliska auktoritet.  Den fullständiga

tillämpningen av avdelning III i Helms-Burton-lagen i maj 2019 gjorde det möjligt att väcka talan i domstolar i USA mot

internationella företag som är verksamma med egendom som nationaliserats av Kuba.

Azerbajdzjans representant, som talade på den alliansfria rörelsens vägnar, sade att Kuba nekas tillgång till marknader,

internationellt bistånd och tekniköverföring, vilket skapar allvarliga hinder för dess socioekonomiska utveckling.  Embargot är det
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främsta hindret för en bredare tillgång till Internet, kontakter mellan människor och utveckling av kulturella, idrottsliga och

vetenskapliga förbindelser.  Embargot motverkar Kubas fortsatta ansträngningar att uppnå en hållbar utveckling.

Zambias representant, som talade på den afrikanska gruppens vägnar, sade att hans kontinent konsekvent har varit oroad över

Kubas dilemma.  Som en ansvarsfull medlem av det internationella samfundet har Kuba under årtiondena lämnat många positiva

bidrag till Afrika och många andra stater.  Antagandet av det årliga utkastet till resolution om att få slut på USA:s blockad av Kuba

har varit en uppmaning till alla länder i 30 år.  Han lovade att den afrikanska gruppen skulle fortsätta att bekräfta sitt fulla stöd för

detta resolutionsutkast.

Kinas företrädare, som anslöt sig till 77-gruppen, sade att trots syftet med målen för hållbar utveckling har USA och ett fåtal

västländer ägnat sig åt "unilateralism, protektionism och mobbning".  Införandet av ensidiga åtgärder mot Kuba bryter mot stadgan,

undergräver allvarligt det internationella samförståndet för Agenda 2030, skadar kubanernas rätt till överlevnad och undergräver

freden.  Det "måste stoppas omedelbart", sade han.

Ryska federationens representant uttryckte samma åsikt och krävde ett omedelbart och ovillkorligt upphävande av blockaden mot

Kuba och uttryckte sin delegations resoluta protest mot USA:s överträdelser av de grundläggande principerna i internationell rätt och

stadgan.  Förenta staternas åtgärder för att införa ensidiga, olagliga sanktioner är öppet nykoloniala till sin natur och bygger på

systematiska försök att förfölja och förtrycka oönskade regeringar runt om i världen.  Kubaembargot är den verkliga motsatsen till

hållbar utveckling.

 

 

"Kuba är inte ensamt. Hela världen kan inte ha fel. Sanningen kan inte blockeras"

United Nations Pressreleases 231102

Economic, Commercial Embargo Imposed by United States Against Cuba Harmful, Violates UN Charter, Speakers Underline in

General Assembly

HÄV BLOCKADEN MOT KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)
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Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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